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الهام کاظمی
 روزنامه‌نگار

طنزنامهایمنی

در بارندگی‌ها آماده باشیم
هادی حجازی / سرپرست اداره ایمنی 

عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران

با پایان‌گرفتن فصل گرما و آغاز پاییز 

خوش‌رنگ، کشور ما ایران در معرض بارش 

باران- این نعمت الهی- قرار می‌گیرد. 

همچنان‌که به دلیل شرایط تنش آبی در 

کشور و خشکسالی سالیان اخیر همه ما 

از بارش باران خوشحال می‌شویم اما باید توجه داشت که هر پدیده‌ای 

می‌تواند تهدیدهایی را نیز به همراه داشته باشد. هنوز باران و سیلاب 

شدید سال 1366 در محدوده تجریش را فراموش نکرده‌ایم که طی 

چند ساعت موجب خسارت‌های جانی و مالی فراوانی شد، به شکلی 

که صدها تن از شهروندان و هموطنان ما در این حادثه جان خود را از 

دست دادند. از این دست حوادث در کشور عزیز ما ایران کم رخ نداده و 

معمولا همه‌ساله اخبار آن را از رسانه‌ها می‌شنویم. آری! خشم طبیعت 

می‌تواند مخاطره‌آمیز باشد و به همین دلیل با وجود اینکه باران را یک 

نعمت الهی می‌دانیم ولی باید آمادگی لازم برای حوادثی را هم داشته 

باشیم که ممکن است در اثر شرایط بارندگی شدید رخ دهند. اولین گام 

برای آمادگی در برابر حوادث ناشی از بارندگی‌های سیل‌آسا، توجه به 

اخبار و هشدارهایی است که از سوی اداره هواشناسی منتشر می‌شوند. 

این مورد به‌ویژه برای کسانی که قصد سفر دارند، بسیار اهمیت دارد. 

تفاوتی نمی‌کند که مسیر حرکت شما یک جاده کوهستانی است یا 

جاده‌ای بیابانی؛ شما باید در همه حال آمادگی لازم را برای مواجهه با 

شرایط سیلاب داشته باشید. یک توصیه مهم و ضروری در این مورد، 

مواجه‌نشدن با خطرات است. اگر سازمان هواشناسی اطلاعیه‌های 

هشدارآمیزی را برای بارش‌های سهمگین منتشر کرد، سعی کنید 

درمعرض باران قرار نگیرید یا به جاده نروید. افراد کم‌توان، معلول و 

کودکان می‌توانند به سادگی در اثر فشار آب سیلاب دچار حادثه شوند؛ 

کما‌اینکه این اتفاق به دفعات رخ داده و موجب آسیب‌های شدیدی 

هم شده است که در مواردی جبران‌ناپذیر بوده‌اند؛ پس مراقب افراد 

آسیب‌پذیر خانواده خود باشید. چنانچه بنا بر ضرورت مجبور هستید 

که در شرایط بارندگی از خانه خارج شوید، حتما از سلامت خودروی 

خود اطمینان پیدا کنید و تجهیزات مناسب روزهای بارانی را به همراه 

داشته باشید؛ چتر، لباس و کفش مناسب از حداقل لوازمی هستند 

که انتظار می‌رود در روزهای بارانی برای شما مفید باشند. یک مساله 

بسیار مهم دیگر، رعایت اصول رانندگی تدافعی در شرایط بارانی است. 

معمولا در روزهای بارانی شاهد افزایش شمار تصادف‌های رانندگی 

هستیم. کنترل خودروها در شرایط لغزنده ناشی از بارندگی ممکن است 

کمی دشوارتر از شرایط عادی باشد، بنابراین لازم است قبل از حرکت 

با خودرو در شرایط بارندگی، از سلامت سیستم ترمز، برف‌پاک‌کن‌ها 

و چراغ‌های خودرو اطمینان حاصل کنید. حین حرکت نیز هرگز در 

مسیرهایی که آب ناشی از بارندگی تبدیل به سیلاب شده، وارد نشوید، 

حتی اگر تصور می‌کنید سرعت جریان آب چندان شدید نیست. در 

این شرایط آرام و با احتیاط رانندگی کنید و مراقب باشید با عبور از 

کنار عابران پیاده، آب را روی آنها نپاشید. در خانه نیز سعی کنید از 

گذاشتن لوازمی مثل شیشه ترشی و گلدان در پشت پنجره‌های منزل 

خودداری کنید و حتما در اولین فرصت ممکن از دریچه‌های تخلیه آب 

بام منزل بازدید کنید تا اگر انسداد دارند، برطرف شوند.  

بارون بارونه هی...      

دوباره دو تا قطره بارون زد و ملت همیشه در صحنه جوگیر شدن. اول 

صبح که از پنجره بیرون رو نگاه کردم و دیدم بارون میاد، همون‌جا با 

خودم گفتم ‌ای داد بیداد، دوباره باید یک روز تموم پستای بارونی و 

عشقولانه‌رو تحمل کنیم. صبحونه‌رو خوردم، رفتم سراغ گوشی و بله، 

همونطور که فک می‌کردم؛ تب بارون اینستاگرامو برداشته بود. یکی 

عاشقانه‌اش کرده بود مثل خیلی از پست‌های عاشقانه پاییزی. البته 

جالب بود که همه فاز بارون برداشته بودن و کسی ربطش نداده بود 

به آبگرفتگی و بی‌کفایتی مسئولان. به‌ویژه اینکه این اولین بارون 

پاییزی هم بود و دز عشقولانگی‌اش طبیعتا نسبت به بارونای دوم و 

سوم و... بیشتر هم بود. یک نفر دیگه‌ هم پا رو فراتر از عکس گذاشته 

بود و از پشت فرمان ماشین و با هزار زحمت بعد از بوق‌بوق‌های ماشین 

پشت‌سری، فیلمی روانه استوری خودش کرده که قطره‌های بارون روی 

شیشه نشسته بود و آهنگی با درونمایه بارون هم زیرصداش به گوش 

می‌رسید. منم که مثل خیلیای دیگه تو بارون پاییزی احساساتم قلمبه 

می‌شه، توی راه، اومدم از بقیه رفقا عقب نمونم و عکسی از اولین بارون 

پاییزی بذارم. توی ماشین به همراه پدر نشسته بودم. شیشه ماشین پر 

از قطره‌های بارون شده بود و همه‌چی واسه گرفتن یه عکس حرفه‌ای 

از شیشه بارون‌زده آماده بود و دوربین گوشیمو آماده کردم تا شاترو 

بزنم... که بی‌هوا، پدر محترم که با خودش فک می‌کرد شیشه باید واسه 

عکس گرفتن تمیز باشه، برف‌پاک‌کن‌رو روشن کرد و همه تصویرم از اون 

شیشه بارون‌زده نقش برآب شد. می‌گم آخه پدر من اگه می‌خواستم 

از شیشه تمیز عکس بگیرم که بهت گفته بودم و اون با قیافه‌ای حق 

به‌جانب رو کرد بهمو گفت: خب می‌گفتی، برف‌پاک‌کن رو نمی‌زدم و 

من اون لحظه به افق نداشته خیره بودم و حرفی واسه گفتن نداشتم، 

منتظر یه فرصت دوباره دیگه بودم که بارون روی شیشه جمع بشه تا 

بتونم اون لحظه‌رو ثبت کنم. 

زیر آسمان جهان

دانستنی‌ها 

جوراب‌های رنگی مصری‌ها  
فرهیختگان مد‌بازی فقط اهل دوره و زمانه ما نیست و از مدت‌ها پیش 

مرسوم بوده است. مثل همین جوراب‌های راه‌راه رنگارنگی که متعلق به 

مصری‌های باستان است. محققان موزه بریتانیا یک جوراب بچه‌گانه 

راه‌راه و رنگی را از بین زباله‌ها پیدا کردند که متعلق به 300 سال بعد 

از میلاد مسیح بوده است. از رنگ‌های قرمز، آبی و زرد در این جوراب 

استفاده شده و نخ‌های رنگی را به هم بافته‌اند. این جوراب برای پای 

چپ بافته شده و سبک خاصی در بافتن دارد. انگشت بزرگ پا جدا 

از چهار انگشت دیگر بافته شده و از نخ‌های پشمی شش،هفت‌رنگه 

برای این کار استفاده کرده‌اند. جدابودن انگشت شست از دیگر 

انگشتان جزء سبک رایج جوراب‌بافی در مصر باستان بوده چون افراد 

این جوراب را با صندل می‌پوشیدند. با آزمایش‌های رادیوکربنی که روی 

این جوراب انجام شده قدمت آن را بین قرن سه و چهار بعد از میلاد 

تعیین کرده‌اند.  به گزارش دیلی‌میل، محققان درخشندگی الیاف 

این جوراب را بررسی کردند و متوجه شدند مصری‌ها کلا از سه رنگ 

برای ترکیب رنگ‌ها استفاده می‌کردند. تحقیق روی این جوراب‌های 

به‌دست آمده از مصری‌ها نشان می‌دهد زمانی که غارنشین‌ها از 

پوست حیوانات برای پوشاندن پاهای خود بهره می‌بردند، مصری‌ها 

جوراب‌بافی می‌کردند و جوراب‌های بافت خودشان را می‌پوشیدند. 

قارچ دندانه‌دار جزء قارچ‌های خوراکی است اما ظاهر آن خیلی شبیه 

به گونه‌های معمول قارچ‌ها نیست و بیشتر به قندیل‌های یخی آویزان 

از دیواره و سقف غار می‌ماند. این قارچ را دانشمندان کانادایی در سال 

1984 کشف کردند.  به گزارش owlcation، این قارچ خوراکی را می‌توان 

برای مبارزه با سرطان و تحریک رشد اعصاب استفاده کرد.  علاوه بر این، 

خوردن این قارچ برای از بین بردن کرم‌های لوله‌ای هم مفید است. 

تازه‌ها

 میوه‌ای که 

به‌زودی مشهور می‌شود  

اگر اهل میوه‌خوردن هستید، بهتر 

است بدانید به‌زودی میوه‌ جدیدی به 

فهرست میوه‌های جهان اضافه می‌شود. 

نام هیجان‌انگیزی ندارد که بتواند اشتهایتان را برانگیزد و حتما 

تاکنون به گوش‌تان هم نخورده است. به این میوه جدید »گیلاس 

زمینی« یا groundcherry می‌گویند و قرار است با بعضی ترفندها و 

دستکاری‌های ژنتیکی به‌زودی آن را روانه بازار کنند. این میوه بومی 

آمریکای جنوبی و مرکزی است و بدون کمک دانشمندان امکان 

نداشت به این زودی‌ها بتواند مورد قبول قرار گیرد. این میوه قبل از 

اینکه به‌طور کامل برسد، مانند دانه انگور به زمین می‌افتد و چیدن 

 ،sciencealert آن در اندازه بزرگ معمولا دشوار است.  به گزارش

دانشمندان امیدوارند با ترفندهای ژنتیکی که قرار است روی آن پیاده 

کنند، گیلاس زمینی به یکی از مهم‌ترین محصولات این خانواده تبدیل 

شود. با این کار، آنها توانستند روی هورمون‌هایی تاثیر بگذارند که 

گل‌دهی این گیاه را تنظیم می‌کنند و درنتیجه، گل‌دهی آن به صورت 

متراکم اتفاق می‌افتد، به‌طوری که میوه‌ها به جای تک‌بودن به صورت 

خوشه‌ای رشد می‌کنند. از دیگر ترفندهایی که روی این میوه پیاده 

شد، بزرگ کردن اندازه این میوه بوده است. محققان حتی معتقدند با 

این تغییرات ژنتیکی می‌توانند دیگر گیاهان وحشی را هم وارد بخش 

کشاورزی کنند و به تولید انبوه برای مصرف خوراکی برسانند. اما کار 

دانشمندان با این میوه عجیب و غریب هنوز تمام نشده و قرار است با 

ترفندهایی، طعم و رنگ آن را هم دگرگون کنند. مزه آن بین استوایی و 

ترش، با ته‌مزه‌ای از وانیل با بویی خوب و مست‌کننده است. 

اقبال خوش دست‌دوم‌ها
  گزارش 

شکست‌های پی‌در‌پی نفتی ترامپ کاریکاتور | محمد رجبی

شاید زمانی که نام وسایل دست‌دوم را می‌شنوید کلماتی 

مثل زشت یا فرسوده‌بودن از ذهن‌تان بگذرد، اما اوضاع 

بازار دست‌دوم‌ها به این بدی‌هایی که فکر می‌کنید، 

نیست، در این بازار هم ممکن است بتوانید کالا‌ها و 

اقلام سالم و بدون ایراد را با قیمت‌های بسیار پایین‌تر 

پیدا کنید که شاید هیچ‌وقت فکر آن را نمی‌کردید. این 

روزها که هربار با قیمت‌گرفتن اقلامی که موردنیازمان 

است، شوکه می‌شویم و هربار به علت قیمت بالا خرید 

را به امید پایین آمدن قیمت‌ها به آینده موکول می‌کنیم، 

شاید پیشنهاد خرید دست‌دوم کالای مورد‌نظرمان 

برایمان وسوسه‌انگیز باشد اما حتما دلهره خراب‌بودن آن 

را خواهیم داشت.  ما در اینجا تصمیم گرفتیم کالاهایی 

را که ریسک خرید دست‌دوم آنها پایین‌تر است به شما 

معرفی کنیم تا شاید کمی از دلهره‌تان بکاهیم. 

 کتاب

 اغلب خوانندگان روزنامه ما دانشجویان هستند، 

می‌خواهم با آنها روراست باشم. مطمئنا اغلب شما 

زمانی سراغ خرید یک کتاب می‌روید که جناب استاد 

کتابی را به شما معرفی کرده باشد. حالا هم که اوایل 

مهر است و بازار معرفی منابع درسی و کتاب‌های ریز 

و درشت داغ. زمانی هم که به راسته انقلاب می‌روید تا 

کتاب‌ها را بخرید، حتما قبلش یک لیوان گل‌گاوزبان 

میل کنید، چراکه قیمت کتاب‌ها بسیار سرسام‌آور 

است و ممکن است برق از سرتان بپرد. بنابراین به 

شما پیشنهاد می‌کنیم برای مراعات جیب پدرتان هم 

که شده سراغ کتابفروشی‌های دست‌دوم بروید. اگر 

بتوانید نسخه دیجیتال آنها را تهیه کنید که چه بهتر 

می‌توانید به راحتی آنها را روی تبلت و لپ‌تاپ‌تان 

مطالعه کنید، به‌ویژه اینکه به برخی کتاب‌های 

درسی پس از پاس‌کردن آنها نیازی پیدا نخواهید 

کرد و با این کار می‌توانید بیش از 50درصد در هزینه‌ها 

صرفه‌جویی کنید. 

 مبلمان

یکی از دلایلی که باعث می‌شود هرکسی خانه خود را 

دوست داشته باشد، مبلمان دلخواهش است. مبلمان 

یکی از لوازم جانبی است که منزل شما را جمع و جور  

کرده و به شما کمک می‌کند از امکانات رفاهی یک 

سبک زندگی راحت لذت ببرید. از طرفی وجود مبلمان 

تاثیر بسیار زیادی در دکوراسیون و زیبایی منزل شما 

دارد. مبلمان خانگی هم جزء محصولاتی است که ما به 

شما پیشنهاد می‌کنیم تا برای نرفتن زیر بار هزینه‌های 

زیاد آن را به صورت دست‌دوم تهیه کنید. با این کار 

مطمئن باشید چند میلیون تومانی را نجات خواهید 

داد. به‌ویژه آنکه طی دو ماه گذشته قیمت مبل‌های 

دست‌اول در خوشبینانه‌ترین حالت پنج‌میلیون تومان 

نسبت به قبل گران‌تر شده ‌است. البته قبل از خرید 

یک مبلمان دست‌دوم باید خیلی محتاط عمل کرده 

و آن را به‌طور کامل چک کنید تا شکستگی یا خرابی 

نداشته باشند. موضوع دیگری که باید به آن دقت 

کنید بوی مبلمان است. برخی بوها مثل بوی حیوانات 

خانگی یا سیگار ممکن است در طول زمان از بین نرود. 

البته درمورد خرید تشک دست‌دوم ما به شما هشدار 

می‌دهیم؛ چراکه اگرچه قیمت پایین آنها می‌تواند 

وسوسه‌انگیز باشد اما توصیه نمی‌شود زیرا تشک‌ها 

می‌توانند منابعی از انواع میکروب‌ها و باکتری‌های 

خطرناک باشند. 

  جواهر

این روزها شاید به دلیل گرانی‌های لحظه‌ای بازار طلا 

کسانی که می‌خواهند طلا بخرند بیشتر تحت‌فشار 

باشند، به‌ویژه زوج‌هایی که عروسی‌شان نزدیک است 

و در این آشفته‌بازار باید سرویس طلا هم خریداری 

کنند. پیشنهاد ما به این افراد خرید طلای دست‌دوم 

است. خبر بد برای کسانی که طلا و جواهر می‌خرند 

این است که زمانی که شما به هر دلیل قرار است آن 

را به فروش برسانید، به‌طور حتم خسارت زیادی را 

متحمل خواهید شد، به‌ویژه اگر جواهری با استفاده 

از سنگ‌های قیمتی خریده باشید، زیرا زمانی که شما 

برای فروش آن اقدام می‌کنید آن سنگ‌های قیمتی 

تقریبا هیچ ارزشی نخواهند داشت، مگر اینکه آن 

را به همان طلافروشی که از آن خریدید، بفروشید، 

در این صورت باز 15 تا 20 درصد از قیمت خرید آن 

کمتر می‌شود. برای همین است که در این زمینه 

هم ما به شما پیشنهاد می‌کنیم برای ضرر نکردن 

طلا یا جواهر دست‌دوم بخرید، این نوع خرید هم 

از نظر سرمایه‌گذاری و هم از نظر میزان هزینه‌ای که 

برای خرید آن می‌کنید برای شما به‌صرفه‌تر است. در 

این میان درمورد جواهراتی که در آنها الماس به کار 

می‌رود، اوضاع به مراتب متفاوت‌تر است، چراکه بنا 

بر آمار جهانی قیمت دست‌دوم این نوع از جواهر گاه 

تا سه برابر بیشتر است. بازار طلاهای دست‌دوم هم 

مدت‌هاست که داغ است. معمولا قسمت قفل طلای 

دست دوم نسبت به سایر قسمت‌ها درخشندگی کمتر 

دارد و شاید خش‌هایی هم در اطراف آن دیده شود. 

  لباس‌عروس

اگر جزء افرادی هستید که خودتان را برای مراسم ازدواج 

در دو ماه آینده آماده می‌کنید و باید لباس عروس تهیه 

کنید، پیشنهاد ما به شما خرید یا اجاره دست‌دوم یا 

تن‌پوش دوم آن است. درحال حاضر اگر بخواهید 

لباس عروس دست‌اول تهیه کنید یا باید سفارش 

دوخت آن را بدهید که قیمت آن در خوشبینانه‌ترین 

حالت و با نازل‌ترین قیمت از دو میلیون تومان شروع 

می‌شود یا باید از مزون‌هایی که لباس‌های وارداتی 

می‌فروشند، خرید کنید که با توجه به قیمت بالای 

دلار معمولا کمترین قیمت آنها از هفت‌میلیون تومان 

شروع می‌شود. زمانی بود که هر وقت صحبت از مراسم 

ازدواج و عروسی می‌شد برای اینکه می‌خواستیم 

همه‌چیز خوب برگزار شد پیش خودمان می‌گفتیم 

حالا 400، 500 تومان این‌ور و آن‌ورتر آنقدرها هم 

تفاوتی نمی‌کند اما این روزها صحبت از تفاوت‌های 

چندمیلیونی شده است، به همین دلیل از آنجا که 

مراسم ازدواج چند ساعت بیشتر طول نمی‌کشد، ما به 

شما پیشنهاد می‌کنیم برای چند ساعت لزومی ندارد 

تا بیش از هفت‌میلیون تومان هزینه کنید. 

 

  لوازم‌خانگی برقی 

کافی است سری به سایت‌های فروش دست‌دوم بزنید 

تا ببینید نوسانات قیمت دلار تا چه حد باعث داغ‌شدن 

بازار فروش لوازم خانگی برقی شده است. با بالارفتن 

بیش از پنج‌میلیون تومان لوازم خانگی مثل یخچال، 

ماشین‌لباسشویی، ماشین ظرفشویی با برندهای 

شناخته‌شده بسیاری برای اینکه هزینه کمتری برای 

این اقلام پرداخت کنند، دست به دامان بازار دست‌دوم 

شده‌اند، البته این اقلام جزء آنهایی است که ما پیشنهاد 

خرید دست‌دوم آن را به شما می‌دهیم. از آنجایی که 

برندهای خارجی طرفداران زیادی بین ما ایرانی‌ها 

دارد، می‌توانید با خرید دست‌دوم آنها تا 40 درصد در 

هزینه‌های خود صرفه‌جویی کنید. لوازم برقی خانگی 

برخلاف کالاهای دیجیتال مثل موبایل و تبلت کمتر 

دارای عیب و ایرادهای پنهان هستند که شما با گرفتن 

مهلت عودت کالا در صورت خراب بودن طی چند روز 

می‌توانید از سالم بودن آنها مطمئن شوید. 

  دست‌دوم نخرید

مواردی که در بالا پیشنهاد خرید دست‌دوم آنها داده 

شد، کالاها و اقلامی هستند که خرید آنها به لحاظ 

استانداردهای جهانی هم ریسک کمتری دارد و به 

معنای واقعی کلمه می‌تواند هزینه‌های کمتری برای 

شما داشته باشد اما ما درباره برخی اقلام و کالاها به 

هیچ وجه به شما پیشنهاد خرید دست‌دوم نمی‌دهیم. 

یکی از این اقلام کالای دیجیتال مثل گوشی موبایل، 

تبلت و لپ‌تاپ است. البته اگر شما خدای وسایل 

دیجیتال هستید هیچ منعی برایتان به‌منظور خرید 

این کالا وجود ندارد اما اگر جزء افراد با آگاهی متوسط 

در این حوزه هستید و گوشی موبایل را برای انجام 

کارهای روزمره‌تان می‌خواهید و دل‌تان می‌خواهد 

تا سال‌ها از آن استفاده کنید بهتر است کمی بیشتر 

هزینه کنید و یک کالای دست‌اول بخرید. ما چنین 

پیشنهادی را برای وسایلی که به‌طور مستقیم با جان 

شما در ارتباط هستند هم داریم، وسایلی مثل کلاه 

ایمنی یا لاستیک خودرو. البته شاید بتوان گفت این 

یک اصل در خرید کالای دست‌دوم است که خرید 

آن هیچ خطر جانی‌ای برای شما نداشته باشد. در 

وسیله‌ای مثل کلاه ایمنی که قبلا استفاده شده ممکن 

است ترک یا شکستگی داخلی وجود داشته باشد که 

هنگام خرید قابل‌تشخیص نباشد، درمورد لاستیک هم 

همین‌طور. معمولا احتمال وجود عیب‌های پنهان در 

چنین وسایلی بسیار بالاست. 

ندا فراهانی
مترجم

ندا اظهری
 روزنامه‌نگار


